



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

НАКАЗ

Київ

**Про введення в дію рішень
Вченої ради університету
від 30 квітня 2026 р., протокол №42**

Відповідно до статті 36 Закону України “Про вищу освіту” від 01.07.2014 №1556-VII, п.4.4.3 Статуту КНУБА та п. 4.20 Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури

НАКАЗУЮ:

Увести в дію рішення Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури, ухвалене на засіданні 30 квітня 2026 року (протокол №42), що додається.

Ректор

Олексій ДНІПРОВ



UB
Київський національний університет будівництва і
архітектури
№81/52-14/90/26 від 05.05.2026
КЕП: ДНІПРОВ О. С. 04.05.2026 22:14
5E984D526F82F38F040000004581A2012F54EE06



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ
(КНУБА)

ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ

30.04.2026

Київ

№ 42

1. Щодо подальшого стратегічного розвитку КНУБА з урахуванням сучасних реалій розвитку системи освіти.

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, ст.досл. Дніпрова О.С.,

ВЧЕНА РАДА КОНСТАТУЄ,

обґрунтованість та своєчасність запропонованої візії «KNUCA Nodes Ecosystem». Усвідомлюючи виклики, що постали перед вищою школою в умовах воєнного стану та необхідності повоєнного відновлення України, університет обирає шлях глибокої інституційної трансформації, що виходить за межі стандартного оновлення матеріально-технічної бази.

Основний наголос ректором зроблений на участі університету в масштабному проєкті Міністерства освіти і науки України та Світового банку (UIHERP), що передбачає створення десяти «кампусів досконалості» по всій країні до 2030 року. Ректором було чітко артикульовано, що для КНУБА це не просто шанс оновлення матеріально-технічної бази чи проведення капітальних ремонтів, не тільки вікно можливостей для масштабного фінансування інноваційної інфраструктури, а передусім глибока зміна філософії існування закладу вищої освіти.

В основі нової стратегії лежить концепція «KNUCA Nodes Ecosystem» - розбудова живої, мережевої системи, де університет виступає центральним вузлом взаємодії між наукою, бізнесом, містом та міжнародними партнерами. Особливої уваги заслуговує запропонована візія «Університету як міського двигуна» (Urban Engine). КНУБА має повернути собі статус інтелектуального та інноваційного серця столиці, де знання перетворюються на прикладні рішення для міської інфраструктури, екології та будівництва. Кампус досконалості розглядається як інструмент формування випускника нового типу - фахівця, здатного діяти в умовах високої складності, поєднуючи інженерне мислення з розумінням соціальних та технологічних процесів.

Вчена рада відзначила деталізовані в доповіді конкретні просторові та інституційні перетворення, зокрема реновацію бібліотечного простору, створення сучасних вузлів екосистеми (переосмислення простору «Марія» та перезапуск ЦККО і ВЦБК), що стануть майданчиками для міждисциплінарної співпраці.

Вчена рада підтримує тезу про те, що в сучасних реаліях університет не може залишатися закритим академічним середовищем; він повинен стати відкритим хабом, який генерує запит на зміни та масштабує успішні рішення на рівні держави. Успішна подача заявки до Світового банку до 1 травня 2026 року визначена як критичний етап, що відкриває вікно можливостей для виведення КНУБА на глобальний рівень конкурентоспроможності.

Об'єднання зусиль усіх кафедр та наукових підрозділів навколо ідеї «кампусу досконалості» є запорукою того, що КНУБА не лише збереже статус провідного будівельного вишу, а й стане визначальним фактором у відновленні України.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Робочій групі з підготовки грантової заявки забезпечити фіналізацію та подання повного пакета документів для участі в проєкті UIHERP Світового банку до 1 травня 2026 року. Відповідальний: проректор з наукової роботи та міжнародних зв'язків.
2. Розробити детальний графік проєктно-кошторисних та реноваційних робіт для об'єктів «Марія» та «ЦККО-ВЦБК» із залученням профільних кафедр архітектурного та будівельного факультетів до кінця III кварталу 2026 року.
3. Центру комунікацій університету розробити та впровадити стратегію популяризації бренду «KNUCA Nodes Ecosystem» серед потенційних індустріальних партнерів та міської влади для підписання не менше 5 меморандумів про стратегічне партнерство у межах створення кампусу досконалості протягом навчального року.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

2. Розвиток бібліотечно-інформаційних та програмдських послуг бібліотеки.

Заслухавши та обговоривши доповідь директорки бібліотеки Костеріної І.А.,

ВЧЕНА РАДА ВІДЗНАЧАЄ

позитивну динаміку трансформації бібліотеки в сучасний цифровий та соціокультурний центр. В умовах глобальної цифровізації бібліотека успішно інтегрується в науково-освітню інфраструктуру університету, забезпечуючи цілодобовий доступ до ресурсів та адаптуючи послуги до персоналізованих потреб користувачів. Фундаментальним елементом цієї екосистеми є Електронний каталог, який на кінець 2025 року налічує понад 230 тисяч записів і функціонує як повноцінна електронна бібліотека з доступом 24/7. Значним досягненням стало впровадження наприкінці 2024 року авторизованого кабінету читача, що дозволило ефективно розмежувати відкритий та обмежений доступ до локальних документів, забезпечивши захист авторських прав та зручність онлайн-замовлень.

Вчена рада констатує, що особливу увагу в діяльності бібліотеки приділено розвитку Інституційного репозитарію, який наразі містить понад 15 тисяч документів. Інтеграція репозитарію до Національного репозитарію академічних текстів (НРАТ) та міжнародного реєстру ROAR (Registry of Open Access Repositories) суттєво підвищує видимість наукових здобутків університету у світовому просторі, сприяє академічній доброчесності та зростанню показників цитування. Водночас Вчена рада наголошує на необхідності інтенсифікації процесу перекладу метаданих англійською мовою для забезпечення коректної передачі даних до міжнародних агрегаторів. Бібліотека продовжує забезпечувати доступ до провідних наукометричних баз Scopus та Web of Science на 2026 рік, надаючи при цьому комплексний консультативний супровід науковцям щодо створення та редагування їхніх професійних профілів.

У звітному періоді бібліотека продемонструвала високу активність у розширенні доступу до повнотекстових баз даних через консорціум EIFL-Україна, включаючи ресурси таких видавництв, як Cambridge University Press, Oxford University Press та ACM Digital Library. Окремим важливим напрямом стало нормативно-інформаційне забезпечення, зокрема надання доступу до баз «БУД-ІНФОРМ» та ІДС «БУДСТАНДАРТ», що є критично важливим для інженерно-архітектурних спеціальностей університету. Важливим кроком у підтримці навчального процесу стала ініціатива щодо отримання 3000 навчальних ліцензій на програмне забезпечення Autodesk та ArchiCAD, що дозволяє студентам опановувати сучасні інструменти проектування безпосередньо в читальних залах.

Незважаючи на активний розвиток цифрових сервісів, бібліотека продовжує підтримувати та розвивати фонд друкованих видань, який за 2025 рік поповнився на 2378

примірників. Вагомий внесок у поповнення фонду зробили іноземні партнери з Данії та Нідерландів, а також викладачі університету. Бібліотечний простір трансформувався у багатофункціональний хаб, де проводяться соціокультурні заходи, зустрічі з відомими письменниками, шахові турніри та дитячі змагання з робототехніки. Особливо відзначається енергонезалежність читальних залів завдяки підключенню до резервного живлення, що забезпечує безперервність навчання під час відключень електроенергії.

Разом з тим Вчена рада відзначила, що SWOT-аналіз діяльності вказує на наявність критичних проблем, серед яких технічне відставання обладнання, необхідність модернізації приміщень відповідно до вимог інклюзивності та кадрова криза, зумовлена низьким рівнем оплати праці та «старінням» колективу. Вирішення цих питань є необхідною умовою для подальшого розвитку бібліотеки як сучасного технологічного центру.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Директору бібліотеки спільно з Центром інформаційних технологій до 01.11.2026 розробити план поетапного оновлення парку комп'ютерної техніки в читальних залах та робочої техніки співробітників бібліотеки для забезпечення роботи зі спеціалізованим ПЗ (Autodesk, Archicad) та завершити інтеграцію авторизації через Microsoft Office 365 для забезпечення безшовного доступу користувачів до електронного каталогу та репозитарію.
2. Завідувачам кафедр забезпечити подання матеріалів до Інституційного репозитарію з обов'язковим заповненням метаданих (автор, назва, анотація, ключові слова) англійською мовою для коректної інтеграції з НРАТ та міжнародними агрегаторами.
3. Проректору з навчальної роботи та комплексного розвитку, головному інженеру університету спільно з директором бібліотеки до кінця 2026 року розробити план-графік модернізації читальних залів на 2026-2027 рр. з акцентом на інклюзивність, передбачивши встановлення пандусів, навігаційних написів та придбання спеціалізованих меблів для осіб з інвалідністю.
4. Проректору з навчально-методичної роботи до листопада 2026 року розглянути можливість впровадження системи надбавок за складність та напруженість у роботі для співробітників бібліотеки, які здійснюють наукометричний супровід та адміністрування цифрових платформ, з метою запобігання відтоку молодих фахівців.
5. Директору бібліотеки спільно з Архітектурним факультетом, громадськими організаціями та бізнес-партнерами ініціювати проекти для створення коворкінг-зон на базі 7-го поверху лабораторного корпусу до грудня 2026 року.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3. Кадрові питання.

3.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Враховуючи об'єктивні дані Дедова О.П., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного голосування («За» – 63, «Проти» – немає; недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання професора по кафедрі машин і обладнання технологічних процесів ДЄДОВУ Олегу Павловичу – професору кафедри машин і обладнання технологічних процесів факультету автоматизації і інформаційних технологій, доктору технічних наук, доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

2. Враховуючи об'єктивні дані Кравченка О.В., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання старшого дослідника зі спеціальності G19 «Будівництво та цивільна інженерія», та на підставі результатів таємного голосування («За» – 63, «Проти» – немає; недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання старшого дослідника зі спеціальності G19 «Будівництво та цивільна інженерія» КРАВЧЕНКУ Олександрову Валерійовичу – завідувачу кафедри водопостачання та водовідведення факультету інженерних систем та екології, доктору технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

3. Враховуючи об'єктивні дані Янсонс М.О., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного голосування («За» – 63, «Проти» – немає; недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання доцента по кафедрі опору матеріалів ЯНСОНС Марині Оскарівні – доценту кафедри опору матеріалів будівельного факультету, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

4. Враховуючи об'єктивні дані Лазаревої М.В., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного голосування («За» – 63, «Проти» – немає; недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання доцента по кафедрі опору матеріалів ЛАЗАРЄВІЙ Марині Вікторівні – доценту кафедри опору матеріалів будівельного факультету, кандидату технічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

5. Враховуючи об'єктивні дані Моголівця А.А., що в цілому відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного голосування («За» – 61, «Проти» – немає; недійсних бюлетенів – 2), присвоїти вчене звання доцента по кафедрі економіки будівництва МОГОЛІВЦЮ Антону Анатолійовичу – доценту кафедри економіки будівництва будівельного факультету, кандидату економічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

3.2. Кадрові питання щодо обрання на вакантні посади згідно списку осіб, що подали документи для участі в конкурсі.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Розглянувши кандидатуру Дедова Олега Павловича для обрання на посаду професора кафедри машин і обладнання технологічних процесів з урахуванням рішень кафедри машин і обладнання технологічних процесів та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі результатів таємного

голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, доцента ДЕСОВА Олега Павловича на посаду професора кафедри машин і обладнання технологічних процесів терміном на 5 років.

2. Розглянувши кандидатуру Бушуєвої Наталії Сергіївни для обрання на посаду професора кафедри управління проектами з урахуванням рішень кафедри управління проектами та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора БУШУЄВУ Наталію Сергіївну на посаду професора кафедри управління проектами терміном на 5 років.

3. Розглянувши кандидатуру Теренчук Світлани Анатоліївни для обрання на посаду професора кафедри інформаційних технологій та прикладної математики з урахуванням рішень кафедри інформаційних технологій та прикладної математики та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата технічних наук, професора ТЕРЕНЧУК Світлану Анатоліївну на посаду професора кафедри інформаційних технологій та прикладної математики терміном на 5 років.

4. Розглянувши кандидатуру Босенка Ігоря Валерійовича для обрання на посаду старшого викладача кафедри інформаційних технологій з урахуванням рішень кафедри інформаційних технологій та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 2, обрати БОСЕНКА Ігора Валерійовича на посаду старшого викладача кафедри інформаційних технологій терміном на 5 років.

5. Розглянувши кандидатуру Пристайла Миколи Олексійовича для обрання на посаду професора кафедри будівельних машин з урахуванням рішень кафедри будівельних машин та вченої ради факультету автоматизації і інформаційних технологій, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 2, обрати кандидата технічних наук, доцента ПРИСТАЙЛА Миколу Олексійовича на посаду професора кафедри будівельних машин терміном на 5 років.

6. Розглянувши кандидатуру Хоружого Віктора Петровича для обрання на посаду професора кафедри водопостачання та водовідведення з урахуванням рішень кафедри водопостачання та водовідведення та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора технічних наук, професора ХОРУЖОГО Віктора Петровича на посаду професора кафедри водопостачання та водовідведення терміном на 5 років.

7. Розглянувши кандидатуру Хомутецької Тетяни Петрівни для обрання на посаду професора кафедри водопостачання та водовідведення з урахуванням рішень кафедри водопостачання та водовідведення та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора ХОМУТЕЦЬКУ Тетяну Петрівну на посаду професора кафедри водопостачання та водовідведення терміном на 5 років.

8. Розглянувши кандидатуру Мілейковського Віктора Олександровича для обрання на посаду професора кафедри теплогазопостачання та вентиляції з урахуванням рішень кафедри теплогазопостачання та вентиляції та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора МІЛЕЙКОВСЬКОГО Віктора

Олександровича на посаду професора кафедри теплогазопостачання та вентиляції терміном на 5 років.

9. Розглянувши кандидатуру Ткаченко Тетяни Миколаївни для обрання на посаду завідувача кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці з урахуванням рішень кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 63, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора технічних наук, професора ТКАЧЕНКО Тетяну Миколаївну на посаду завідувача кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці терміном на 5 років.

10. Розглянувши кандидатуру Щербакової Олени Миколаївни для обрання на посаду старшого викладача кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці з урахуванням рішень кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці та вченої ради факультету інженерних систем та екології, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати ЩЕРБАКОВУ Олену Миколаївну на посаду старшого викладача кафедри технології захисту навколишнього середовища та охорони праці терміном на 2 роки.

11. Розглянувши кандидатуру Андріянової Валентини Анатоліївни для обрання на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту з урахуванням рішень кафедри фізичного виховання і спорту та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати АНДРІЯНОВУ Валентину Анатоліївну на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту терміном на 5 років.

12. Розглянувши кандидатуру Клименка Тараса Андрійовича для обрання на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту з урахуванням рішень кафедри фізичного виховання і спорту та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати КЛИМЕНКА Тараса Андрійовича на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту терміном на 5 років.

13. Розглянувши кандидатуру Кузнєцова Олексія Михайловича для обрання на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту з урахуванням рішень кафедри фізичного виховання і спорту та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати КУЗНЕЦОВА Олексія Михайловича на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту терміном на 5 років.

14. Розглянувши кандидатуру Россипчука Ігоря Олексійовича для обрання на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту з урахуванням рішень кафедри фізичного виховання і спорту та вченої ради факультету геоінформаційних систем і управління територіями, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати РОССИПЧУКА Ігоря Олексійовича на посаду старшого викладача кафедри фізичного виховання і спорту терміном на 5 років.

15. Розглянувши кандидатуру Ковальчук Юлії Ігорівни для обрання на посаду завідувача кафедри хімії з урахуванням рішень кафедри хімії та вченої ради будівельно-технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1, обрати кандидата технічних наук, доцента КОВАЛЬЧУК Юлію Ігорівну на посаду завідувача кафедри хімії терміном на 5 років.

16. Розглянувши кандидатуру Гречанюк Віри Григорівни для обрання на посаду професора кафедри хімії з урахуванням рішень кафедри хімії та вченої ради будівельно-технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора хімічних наук, професора ГРЕЧАНЮК Віру Григорівну на посаду професора кафедри хімії терміном на 5 років.

17. Розглянувши кандидатуру Ляліної Наталі Петрівни для обрання на посаду професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві з урахуванням рішень кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві та вченої ради будівельно-технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 63, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 2, обрати доктора технічних наук, професора ЛЯЛІНУ Наталю Петрівну на посаду професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві терміном на 5 років.

18. Розглянувши кандидатуру Березовського Юрія Всеволодовича для обрання на посаду професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві з урахуванням рішень кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві та вченої ради будівельно-технологічного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора БЕРЕЗОВСЬКОГО Юрія Всеволодовича на посаду професора кафедри товарознавства та комерційної діяльності в будівництві терміном на 5 років.

19. Розглянувши кандидатуру Зінченко Мирослави Михайлівни для обрання на посаду професора кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування з урахуванням рішень кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата економічних наук, професора ЗІНЧЕНКО Мирославу Михайлівну на посаду професора кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування терміном на 5 років.

20. Розглянувши кандидатуру Згалат-Лозинської Любові Олександрівни для обрання на посаду професора кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування з урахуванням рішень кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора економічних наук, професора ЗГАЛАТ-ЛОЗИНСЬКУ Любов Олександрівну на посаду професора кафедри економічної теорії, обліку та оподаткування терміном на 5 років.

21. Розглянувши кандидатуру Вабіщевича Максима Олеговича для обрання на посаду професора кафедри будівельної механіки з урахуванням рішень кафедри будівельної механіки та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 63, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора ВАБІЩЕВИЧА Максима Олеговича на посаду професора кафедри будівельної механіки терміном на 5 років.

22. Розглянувши кандидатуру Раценка Андрія Миколайовича для обрання на посаду старшого викладача кафедри геотехніки з урахуванням рішень кафедри геотехніки та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати РАЦЕНКА Андрія Миколайовича на посаду старшого викладача кафедри геотехніки терміном на 3 роки.

23. Розглянувши кандидатуру Молодіда Олександра Станіславовича для обрання на посаду професора кафедри будівельних технологій з урахуванням рішень кафедри

будівельних технологій та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора МОЛОДІДА Олександра Станіславовича на посаду професора кафедри будівельних технологій терміном на 5 років.

24. Розглянувши кандидатуру Шпакової Ганни Валентинівни для обрання на посаду професора кафедри будівельних технологій з урахуванням рішень кафедри будівельних технологій та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора економічних наук, професора ШПАКОВУ Ганну Валентинівну на посаду професора кафедри будівельних технологій терміном на 5 років.

25. Розглянувши кандидатуру Шандри Олени Геннадіївни для обрання на посаду старшого викладача кафедри будівельних технологій з урахуванням рішень кафедри будівельних технологій та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати ШАНДРУ Олену Геннадіївну на посаду старшого викладача кафедри будівельних технологій терміном на 5 років.

26. Розглянувши кандидатуру Малихіна Михайла Олександровича для обрання на посаду професора кафедри організації та управління будівництвом з урахуванням рішень кафедри організації та управління будівництвом та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата економічних наук, доцента МАЛИХІНА Михайла Олександровича на посаду професора кафедри організації та управління будівництвом терміном на 5 років.

27. Розглянувши кандидатуру Орищенко Віктора Вікторовича для обрання на посаду старшого викладача кафедри організації та управління будівництвом з урахуванням рішень кафедри організації та управління будівництвом та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати ОРИЩЕНКА Віктора Вікторовича на посаду старшого викладача кафедри організації та управління будівництвом терміном на 3 роки.

28. Розглянувши кандидатуру Григор'євої Людмили Олександрівни для обрання на посаду професора кафедри опору матеріалів з урахуванням рішень кафедри опору матеріалів та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора фізико-математичних наук, доцента ГРИГОР'ЄВУ Людмилу Олександрівну на посаду професора кафедри опору матеріалів терміном на 5 років.

29. Розглянувши кандидатуру Солодея Івана Івановича для обрання на посаду завідувача кафедри теоретичної механіки з урахуванням рішень кафедри теоретичної механіки та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора СОЛОДЕЯ Івана Івановича на посаду завідувача кафедри теоретичної механіки терміном на 5 років.

30. Розглянувши кандидатуру Нужного Валерія Вікторовича для обрання на посаду старшого викладача кафедри металевих і дерев'яних конструкцій з урахуванням рішень кафедри металевих і дерев'яних конструкцій та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів –

немає, обрати кандидата технічних наук **НУЖНОГО** Валерія Вікторовича на посаду старшого викладача кафедри металевих і дерев'яних конструкцій терміном на 5 років.

31. Розглянувши кандидатуру Чуприни Юрія Анатолійовича для обрання на посаду професора кафедри менеджменту в будівництві з урахуванням рішень кафедри менеджменту в будівництві та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора економічних наук, професора **ЧУПРИНУ** Юрія Анатолійовича на посаду професора кафедри менеджменту в будівництві терміном на 5 років.

32. Розглянувши кандидатуру Клімова Юлія Анатолійовича для обрання на посаду професора кафедри залізобетонних та дерев'яних конструкцій з урахуванням рішень кафедри залізобетонних та дерев'яних конструкцій та вченої ради будівельного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 65, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає, обрати доктора технічних наук, професора **КЛІМОВА** Юлія Анатолійовича на посаду професора кафедри залізобетонних та дерев'яних конструкцій терміном на 5 років.

33. Розглянувши кандидатуру Носенко Ганни Андріївни для обрання на посаду старшого викладача кафедри містобудування з урахуванням рішень кафедри містобудування та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати **НОСЕНКО** Ганну Андріївну на посаду старшого викладача кафедри містобудування терміном на 2 роки.

34. Розглянувши кандидатуру Єрофалова Бориса Леонідовича для обрання на посаду професора кафедри основ архітектури і архітектурного проектування з урахуванням рішень кафедри основ архітектури і архітектурного проектування та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 66, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – немає, обрати кандидата архітектури **ЄРОФАЛОВА** Бориса Леонідовича на посаду професора кафедри основ архітектури і архітектурного проектування терміном на 5 років.

35. Розглянувши кандидатуру Шебек Надії Миколаївни для обрання на посаду завідувача кафедри дизайну архітектурного середовища з урахуванням рішень кафедри дизайну архітектурного середовища та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 62, «проти» – 2, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора архітектури, професора **ШЕБЕК** Надію Миколаївну на посаду завідувача кафедри дизайну архітектурного середовища терміном на 5 років.

36. Розглянувши кандидатуру Тімохіна Віктора Олександровича для обрання на посаду професора кафедри дизайну архітектурного середовища з урахуванням рішень кафедри дизайну архітектурного середовища та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора архітектури, професора **ТІМОХІНА** Віктора Олександровича на посаду професора кафедри дизайну архітектурного середовища терміном на 5 років.

37. Розглянувши кандидатуру Плоского Віталія Олексійовича для обрання на посаду завідувача кафедри архітектурних конструкцій з урахуванням рішень кафедри архітектурних конструкцій та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 64, «проти» – немає, недійсних бюлетенів – 1, обрати доктора технічних наук, професора **ПЛОСКОГО** Віталія Олексійовича на посаду завідувача кафедри архітектурних конструкцій терміном на 5 років.

38. Розглянувши кандидатуру Третяк Юлії Вікторівни для обрання на посаду завідувача кафедри дизайну з урахуванням рішень кафедри дизайну та вченої ради архітектурного факультету, а також на підставі результатів таємного голосування Вченої

ради Київського національного університету будівництва і архітектури: «за» – 61, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 3, обрати доктора архітектури, професора ТРЕТЯК Юлію Вікторівну на посаду завідувача кафедри дизайну терміном на 5 років.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4. Поточні справи.

4.1. Про присвоєння звання Почесного Доктора КНУБА (Doctor Honoris Causa) Президенту Азербайджанської Республіки Ільхаму Алієву.

Заслухавши та обговоривши повідомлення Голови Вченої ради КНУБА, професора Кулікова Петра Мусійовича,

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА,

що державницька діяльність Ільхама Алієва є яскравим прикладом стратегічного лідерства, спрямованого на забезпечення сталого розвитку держави, модернізацію економіки та зміцнення міжнародного авторитету Азербайджанської Республіки. Під його керівництвом країна досягла значних успіхів у соціально-економічному розвитку, інфраструктурній модернізації та реалізації масштабних інвестиційних і будівельних проєктів.

Президент Ільхам Алієв послідовно реалізує політику розвитку сучасної інженерної, транспортної та енергетичної інфраструктури, що має ключове значення для архітектурно-будівельної галузі. За його ініціативи в Азербайджані впроваджуються інноваційні технології в містобудуванні, реалізуються проєкти «розумних міст» і «розумних сіл», активно розвивається енергоефективне та екологічно орієнтоване будівництво.

Вчена рада відзначає діяльність Ільхама Алієва в напрямку відбудови та розвитку деокупованих територій Азербайджану, де впроваджуються передові підходи до просторового планування, архітектури та інфраструктури. Ці процеси є унікальним прикладом комплексного відновлення територій із застосуванням сучасних будівельних технологій та інноваційних рішень.

Значну увагу Президент Азербайджанської Республіки приділяє розвитку науки та освіти, підтримці міжнародного академічного співробітництва, інтеграції національної освітньої системи у світовий науковий простір. Під його керівництвом активно розвиваються зв'язки між університетами, науковими установами та галузевими підприємствами, що сприяє підготовці висококваліфікованих фахівців у сфері будівництва, архітектури та інженерії.

Особливого значення набуває розвиток українсько-азербайджанського співробітництва, зокрема у сферах освіти, науки та відбудови інфраструктури. Досвід Азербайджанської Республіки у реалізації масштабних проєктів відновлення та модернізації є надзвичайно цінним для України в контексті післявоєнної відбудови.

Високий міжнародний авторитет Ільхама Алієва підтверджується його численними державними нагородами, почесними званнями та відзнаками як в Азербайджанській Республіці, так і на міжнародному рівні. Серед державних нагород Азербайджану – орден «Гейдар Алієв», що є найвищою державною відзнакою країни. За значний особистий внесок у розвиток міжнародного співробітництва, зміцнення міждержавних відносин та підтримку миру і стабільності Ільхам Алієв удостоєний численних іноземних державних нагород, зокрема ордена Свободи та ордена князя Ярослава Мудрого I ступеня (Україна), ордена «Золотий орел» (Республіка Казахстан), ордена Ісмаїлі Сомоні I ступеня (Республіка Таджикистан), ордена Почесного легіону (Французька Республіка), ордена «За заслуги перед Італійською Республікою», ордена Заслуг перед Республікою Польща, а також високих державних нагород Грузії, Латвії, Румунії, Сербії, Болгарії, Туреччини, Саудівської Аравії, Кувейту та інших держав.

Діяльність Ільхама Алієва також відзначена численними міжнародними, громадськими та відомчими нагородами, серед яких Олімпійський орден Міжнародного олімпійського комітету, а також почесні відзнаки та медалі міжнародних організацій, парламентів та

професійних спільнот за внесок у розвиток міжнародного співробітництва, спорту, культури та гуманітарних ініціатив.

Ільхам Алієв є доктором політичних наук, а його наукова діяльність зосереджена на геополітичних та економічних питаннях. Основні напрямки його наукових праць включають:

- дослідження ролі нафти та газу у формуванні зовнішньої політики Азербайджану та забезпеченні його суверенітету;
- питання енергетичної безпеки та міждержавного співробітництва.

Ільхам Алієв є Почесним доктором (Doctor Honoris Causa) та Почесним професором провідних закладів вищої освіти світу, що засвідчує міжнародне визнання його внеску у розвиток державного управління, міжнародних відносин, науки та освіти. Зокрема, йому присвоєно почесні звання в таких університетах, як Київський національний університет імені Тараса Шевченка, університет Лінкольна, Бількентський університет, університет Кьонгі, Анкарський університет та інших авторитетних університетах Європи, Азії та Сполучених Штатів Америки.

Враховуючи вагомий особистий внесок Ільхама Алієва у розвиток інфраструктури, архітектури та будівельної галузі, його роль у впровадженні інноваційних підходів до відновлення територій, підтримку науки та освіти, а також розвиток українсько-азербайджанського співробітництва запропоновано Вченій раді КНУБА присвоїти почесне звання «Почесний доктор Київського національного університету будівництва і архітектури» (Doctor Honoris Causa) Президенту Азербайджанської Республіки Ільхаму Алієву.

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Повідомлення голови Вченої ради КНУБА, професора Кулікова П.М. прийняти до відома.

2. Присвоїти Президенту Азербайджанської Республіки Ільхаму Алієву почесне звання «Почесний доктор Київського національного університету будівництва і архітектури» (Doctor Honoris Causa).

3. Занести ім'я Ільхама Алієва до реєстру Почесних докторів Київського національного університету будівництва та архітектури і розмістити портрет Ільхама Алієва на галереї пошани Почесних докторів КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.2. Про затвердження кандидатур працівників КНУБА до нагородження почесними нагородами.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.31 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., за значні заслуги у розвитку науки і освіти, активну громадську діяльність, сумлінне виконання професійного обов'язку представити до нагородження наступних працівників університету:

ШАМИЧА Олександра Миколайовича, завідувача кафедри фізичного виховання і спорту, доктора психологічних наук, професора, до нагородження Орденом «За заслуги» II ступеня;

ГОНЧАРЕНКО Тетяну Андріївну, завідувачку кафедри інформаційних технологій, докторку технічних наук, професорку, до нагородження Грамотою Міністерства освіти і науки України.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.3. Про участь Київського національного університету будівництва і архітектури у конкурсному відборі інвестиційних пропозицій за категорією інвестицій «Підтримка кампусів досконалості».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Погодити участь Київського національного університету будівництва і архітектури у конкурсному відборі інвестиційних пропозицій за категорією інвестицій «Підтримка кампусів досконалості», що фінансуються за рахунок коштів проєкту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів».

2. Призначити групу впровадження проєкту у складі:

керівник групи:

Дніпров Олексій Сергійович, ректор Київського національного університету будівництва і архітектури, керівник проєкту (стратегічне управління та державна взаємодія);

члени групи:

- Дудник Юрій Павлович, перший проректор, заступник керівника проєкту (операційне управління та забезпечення якості);

- Семеніст Іван Васильович, проректор з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку, керівник міжнародного та освітнього компоненту;

- Ковальчук Олександр Юрійович, проректор з наукової роботи та інноваційного розвитку, керівник науково-інноваційного напрямку;

- Шпаков Андрій Васильович, проректор з навчально-методичної роботи, керівник напрямку освітніх інновацій та цифрової трансформації;

- Хоменко Олександр Михайлович, проректор з навчальної роботи та комплексного розвитку, керівник напрямку операційного управління, інфраструктури та державної взаємодії;

- Наулік Наталія Степанівна, помічник ректора, керівниця напрямку правового забезпечення, інституційного розвитку та управління змінами;

- Сах Роман Ігорович, директор центру студентських ініціатив та ділового партнерства, керівник напрямку прикладних інновацій, просторових рішень та makeg-екосистеми;

- Білявський Євген Вікторович, провідний фахівець центру студентських ініціатив та ділового партнерства, керівник напрямку комерціалізації та взаємодії з бізнесом..

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.4. Про затвердження фінансового звіту за 2025 р. та фінансового плану на 2026 р.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.4.4.3 та п.9.6 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.6 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., затвердити фінансовий звіт за 2025 р. та фінансовий план на 2026 р.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.5. Про утворення у складі університету Лабораторії проєктування мехатронних систем «Robolab» та Лабораторії з водопостачання, водовідведення і охорони водних ресурсів «Лабораторія води».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Відповідно до п.1.14 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., та п.2.1.9 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., утворення у складі університету

Лабораторії проєктування мехатронних систем «Robolab» та Лабораторії з водопостачання, водовідведення і охорони водних ресурсів «Лабораторія води» та затвердити положення про ці лабораторії.

2. Відділу кадрів внести зміни до організаційної структури КНУБА.

3. Планово-фінансовому відділу внести зміни до штатного розпису КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.6. Про затвердження Правил прийому до КНУБА у 2025 р.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити Правила прийому до Київського національного університету будівництва і архітектури у 2026 році у відповідності до «Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти у 2026 році», затвердженого наказом МОН України від 26 лютого 2026 року № 373, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2026 року за №374/45768.

2. Затвердити «Положення про приймальну комісію КНУБА» та «Положення про апеляційну комісію КНУБА»

3. Відповідальному секретарю приймальної комісії Кравчуку О.А. забезпечити розміщення тексту Правил прийому та Положень на сайті приймальної комісії КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.7. Про затвердження Положення про архів КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити «Положення про архів Київського національного університету будівництва і архітектури».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.8. Про затвердження Положення про експертну комісію КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити «Положення про експертну комісію Київського національного університету будівництва і архітектури».

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.9. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» підручникам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що підручник «Історія світової архітектури та будівництва. Книга 2» авторів: Г.В. Гетун, В.О. Плоский, Н.М. Болгарова, є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як підручник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальностями G17 «Архітектура та містобудування», G 19 «Будівництво та цивільна інженерія». Видання за кошти КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.10. Про призначення рецензентів для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертаційної роботи Рудневої Ірини Миколаївни зі спеціальності 05.23.08 – «Технологія та організація промислового та цивільного будівництва».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему докторської дисертації здобувачки Рудневої Ірини Миколаївни у такій редакції: «Конструктивно-технологічна система забезпечення якості підсилення каркасних будівель під час реконструкції».

2. Призначити для підготовки висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації здобувачки Рудневої Ірини Миколаївни таких рецензентів:

- ОСИПОВ Олександр Федорович, професор кафедри будівельних технологій, доктор технічних наук, професор;
- ТУГАЙ Олексій Анатолійович, завідувач кафедри організації та управління будівництвом, доктор технічних наук, професор;
- ПОКОЛЕНКО Вадим Олегович, професор кафедри менеджменту в будівництві, доктор технічних наук, професор.

3. Доручити завідувачу кафедри будівельних технологій ТОНКАЧЕСВУ Геннадію Миколайовичу до 19 липня 2026 р. провести на базі кафедри фаховий семінар для апробації докторської дисертації здобувача Рудневої І.М.

4. До 30 липня 2026 р. надати здобувачці Рудневій Ірині Миколаївні висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів докторської дисертації.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.11. Про затвердження тем дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня доктора наук.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити тему дисертаційної роботи на здобуття наукового ступеня доктора наук ЛЕЩИНСЬКОГО Віктора Петровича «Теоретико-методологічні засади інтегрованого управління конкурентоспроможністю підприємств в умовах трансформації будівельного девелопменту». Спеціальність 08.00.04 – «Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)», кафедра менеджменту в будівництві, науковий консультант – Новикова Іннола Вікторівна, д.е.н., проф., професор кафедри менеджменту в будівництві.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.12. Про призначення наукових керівників та затвердження тем дисертаційних робіт докторів філософії.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити призначення наукових керівників та теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії згідно Додатку №1.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.13. Про утворення в КНУБА разових спеціалізованих вчених рад з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій.

4.13.1. Дисертації здобувача Амосова Юрія Дмитровича зі спеціальності 191 «Архітектура та містобудування».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора

філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Тімохіним Віктором Олександровичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Амосова Юрія Дмитровича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Принципи архітектурно-планувальної організації тимчасових поселень для внутрішньо переміщених осіб в Україні».

2. Призначити номер ради PhD 59.191.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ТІМОХІН Віктор Олександрович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри дизайну архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ШЕБЕК Надія Миколаївна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри містобудування Київського національного університету будівництва і архітектури.

ЩУРОВА Вікторія Анатоліївна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри дизайну архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ГНЕСЬ Ігор Петрович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри архітектурного проектування та інженерії Інституту архітектури та дизайну Національного університету «Львівська політехніка».

ЦИМБАЛОВА Тетяна Анатоліївна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри архітектурного проектування та містобудування Навчально-наукового інституту «Придніпровська державна академія будівництва та архітектури» Українського державного університету науки і технологій.

Рішення прийняте відкритим голосуванням одногосно.

4.13.2. Дисертації здобувача Гамоцького Романа Олеговича зі спеціальності 101 «Екологія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Василенко Лесею Василівною, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Гамоцького Романа Олеговича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 10 «Природничі науки» спеціальності 101 «Екологія» на тему: «Оцінка енергетичної безпеки багатоповерхових будівель в зеленій відбудові України».

2. Призначити номер ради PhD 62.101.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ТКАЧЕНКО Тетяна Миколаївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ВОЛОШКІНА Олена Семенівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного університету будівництва і архітектури.

КРАВЧЕНКО Марина Василівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри технологій захисту навколишнього середовища та охорони праці Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ХРУТЬБА Вікторія Олександрівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри екології та технологій захисту навколишнього середовища Національного транспортного університету.

ЄВДОКИМОВА Альона Вікторівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри управління ім. Олега Балацького Сумського державного університету.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.13.3. Дисертації здобувачки Жу Чанпу зі спеціальності 022 «Дизайн».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради головою розширеного засідання кафедри Сергейчуком Олегом Васильовичем та з завідувачем кафедри Плоским Віталієм Олексійовичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Жу Чанпу, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 02 «Культура і мистецтво» спеціальності 022 «Дизайн» на тему: «Біокліматичне моделювання дизайн-об'єктів в інформаційному середовищі».

2. Призначити номер ради PhD 58.022.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ТОВБИЧ Валерій Васильович, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

МАРТИНОВ В'ячеслав Леонідович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри архітектурних конструкцій Київського національного університету будівництва і архітектури;

ПИЛИПЧУК Оксана Дмитрівна, кандидат технічних наук, доцент, професор кафедри дизайну Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

КОВАЛЬ Лідія Михайлівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри цифрового мистецтва Київського національного університету технологій та дизайну;

ЦОЙ Микола Павлович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри теорії, історії архітектури та синтезу мистецтв Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.13.4. Дисертації здобувача Козака Сергія Анатолійовича зі спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради головою розширеного засідання кафедри Дьоміним Миколою Мефодійовичем та з завідувачем кафедри Приймаченком Олексієм Віталійовичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Козака Сергія Анатолійовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Принципи і методи визначення меж охоронних зон пам'яток архітектури».

2. Призначити номер ради PhD 57.192.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

КАРПІНСЬКИЙ Юрій Олександрович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри геоінформатики і фотограммерії Київського національного університету будівництва і архітектури 002Е

Рецензенти:

МАМЕДОВ Алірза Махмуд огли, кандидат технічних наук, доцент, декан факультету урбаністики та просторового планування Київського національного університету будівництва і архітектури;

БИВАЛІНА Марія Вячеславівна, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри міського будівництва Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

ТАТАРЧЕНКО Галина Олегівна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри міського будівництва та господарства Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля;

ЗАВАЛЬНИЙ Олександр В'ячеславович, кандидат технічних наук, професор, завідувач кафедри міського будівництва Харківського національного університету міського господарства імені О.М. Бекетова.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.13.5. Дисертації здобувачки Мацьохи Аліни Сергіївни зі спеціальності 191 «Архітектура та містобудування».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючою розширеного засідання кафедри Шебек Надією Миколаївною, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Мацьохи Аліни Сергіївни, яка здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування» на тему: «Методи ландшафтної організації буферних зон об'єктів культурної спадщини».

2. Призначити номер ради PhD 60.191.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ШЕБЕК Надія Миколаївна, доктор архітектури, професор, завідувач кафедри містобудування Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ЛЕЩЕНКО Нелля Арсентіївна, доктор архітектури, професор, професор кафедри інформаційних технологій в архітектурі Київського національного університету будівництва і архітектури.

ЩУРОВА Вікторія Анатоліївна, кандидат архітектури, доцент, доцент кафедри дизайну архітектурного середовища Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

СОСНОВА Надія Степанівна, доктор архітектури, доцент, професор кафедри містобудування Інституту архітектури та дизайну Національного університету «Львівська політехніка».

КОРОТУН Ірина Вадимівна, доктор архітектури, доцент, завідувач кафедри архітектури, урбаністики та збереження об'єктів ЮНЕСКО Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.13.6. Дисертації здобувача Мусіяки Івана Вікторовича зі спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Згідно з Постановою КМУ від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» та на підставі погодження кандидатур до складу разової ради з головуючим розширеного засідання кафедри Тонкачевим Геннадієм Миколайовичем, утворити в Київському національному університеті будівництва і архітектури спеціалізовану разову вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації Мусіяки Івана Вікторовича, який здобуває ступінь доктора філософії з галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 192 «Будівництво та цивільна інженерія» на тему: «Технологія відновлення функціональної придатності пустотних залізобетонних плит».

2. Призначити номер ради PhD 61.192.

3. Запропонувати такий склад разової спеціалізованої вченої ради:

Голова разової спеціалізованої вченої ради:

ТОНКАЧЕВ Геннадій Миколайович, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Рецензенти:

ОСИПОВ Олександр Федорович, доктор технічних наук, професор, професор кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

БАСАРАБ Володимир Аксенійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівельних технологій Київського національного університету будівництва і архітектури.

Опоненти:

АЛЕЙНИКОВА Алевтина Ігорівна, доктор технічних наук, професор, професор кафедри технології та організації будівельного виробництва Харківського національного університету міського господарства ім. О.М. Бекетова.

ДМИТРЕНКО Євген Анатолійович, кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри будівництва Національного університету біоресурсів та природокористування України.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.14. Про затвердження Положення про кафедру політичних наук та історії.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити Положення про кафедру політичних наук та історії.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.15. Про затвердження остаточного звіту про результати виконання науково-дослідної роботи «Геометричне моделювання об'єктів, процесів та явищ» (№ держреєстрації 0124U005051).

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити остаточний звіт про результати виконання науково-дослідної роботи «Геометричне моделювання об'єктів, процесів та явищ» (№ держреєстрації 0124U005051).

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.16. Про рекомендацію до видання і присвоєння грифу «Рекомендовано Вченою радою КНУБА» монографії «Викладання історії архітектури та мистецтва в університетах Києва XIX-XXI ст.: контекст становлення, періодизація та центри, послідовна лінія персоналій», автор О.О. Горбик.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Вважати, що монографія «Викладання історії архітектури та мистецтва в університетах Києва XIX-XXI ст.: контекст становлення, періодизація та центри, послідовна лінія персоналій», автор О.О. Горбик є закінченою роботою і може бути рекомендоване до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури». Видання здійснити за власні кошти автора.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.17. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників Категорії «Б».

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Містобудування та територіальне планування», вип.№92 за 2026 р. та рекомендувати його до видання.
2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Прикладна геометрія та інженерна графіка», вип.№110 за 2026 р. та рекомендувати його до видання.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.18. Про затвердження Правил прийому до Відокремлених структурних підрозділів КНУБА.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

1. Затвердити Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу Житомирський технологічний фаховий коледж КНУБА.
2. Затвердити Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу Миколаївський будівельний фаховий коледж КНУБА.
3. Затвердити Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу Київський індустріальний фаховий коледж КНУБА.
4. Затвердити Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу Вінницький фаховий коледж будівництва, архітектури та дизайну КНУБА.
5. Затвердити Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу Інституту інноваційної освіти КНУБА.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

4.19. Про визнання відповідності освітніх програм, за якими провадитиметься освітня діяльність, акредитованим освітнім програмам.

Вчена рада УХВАЛИЛА:

Згідно з Постановою КМУ від 05.03.2024 р. № 244 «Про затвердження Порядку оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку сертифікатів про акредитацію освітньої програми і форм таких сертифікатів» надано можливість переоформлення сертифікату про акредитацію, в разі відповідності освітніх програм, а також відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.16 «Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., визнати відповідність освітніх програм, а саме:

- освітня програма «Геоінформаційні системи і технології» ID ЄДБО 89088 відповідає акредитованій освітній програмі «Геоінформаційні системи і технології» ID ЄДБО 5060;
- освітня програма «Геодезія» ID ЄДБО 89087 відповідає акредитованій освітній програмі «Геодезія» ID ЄДБО 9406;
- освітня програма «Землеустрій і кадастр» ID ЄДБО 89086 відповідає акредитованій освітній програмі «Землеустрій і кадастр» ID ЄДБО 39813.

*Рішення прийняте відкритим голосуванням **одноголосно**.*

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО

Теми дисертаційних робіт на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії.

Цимбалистий Юрій Володимирович «Науково-обґрунтований підхід до організаційного проектування в інвестиційно-будівельному секторі»

Спеціальність 192 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. менеджменту в будівництві
(наук. кер. – д.т.н., проф. Поколенко В.О., к.т.н., доц. Клименко М.О.).

Щербань Богдан Миколайович «Адаптивна організаційно-технологічна модель організації та впровадження циклу проектів будівництва»

Спеціальність 192 – Будівництво та цивільна інженерія, каф. менеджменту в будівництві
(наук. кер. – к.т.н., доц. Приходько Д.О., к.т.н., доц. Клименко М.О.).

Распутний Дан Сергійович «Цифровий інструментарій управління економічними параметрами інвестиційно-будівельних проектів»

Спеціальність 051 – Економіка, каф. економіки будівництва
(наук. кер. – к.е.н., доц. Титок В.В.).

Тимофєєв Дмитро В'ячеславович «Теоретико-методичні засади оцінювання конкурентоспроможності девелоперських проектів житлової нерухомості»

Спеціальність 051 – Економіка, каф. економіки будівництва
(наук. кер. – к.е.н., доц. Цифра Т.Ю.).

Ковтун Антон Валентинович «Формування інструментарію економічної стабілізації будівельних підприємств в умовах мінливого безпекового середовища»

Спеціальність 051 – Економіка, каф. економіки будівництва
(наук. кер. – д.е.н., проф. Беленкова О.Ю.).

Кузьмін Тимур Рафаелович «Науково-практичний інструментарій інвестиційного проектування реконструкції та відновлення громадських будівель»

Спеціальність 051 – Економіка, каф. економіки будівництва
(наук. кер. – д.е.н., проф. Беленкова О.Ю.).

Гиря Валентин Миколайович «Інструментарій інвестиційного проектування ревіталізації об'єктів культурної спадщини»

Спеціальність 051 – Економіка, каф. економіки будівництва
(наук. кер. – доктор філософії з економіки, доц. Росинський А.В.).

Гонта Ігор Петрович «Обґрунтування параметрів бульдозера-розпушника з деформатором на пневмоаккумуляторі»

Спеціальність 133 – Галузеве машинобудування, каф. будівельних машин
(наук. кер. – к.т.н., доц. Пристайло М.О.).

Голова Вченої ради КНУБА

Секретар Вченої ради КНУБА



Петро КУЛІКОВ

Микола КЛИМЕНКО